
sexta-feira, 07 de MarÇO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 014/2008-PMSMG
Modalidade de Licitação: Dispensa nº. 001/2008-PMSMG
Partes: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá e Banco 
do Brasil S/A. Objeto: Prestação de serviços bancários e outras 
avenças. Fundamentação: Art. 24, inciso VIII, da Lei Federal 
nº. 8.666/93. Valor: R$ 1.250.000,00. Vigência: 60 (sessenta) 
meses. Data da assinatura: 06/03/2008. Ordenador 
responsável: Vildemar Rosa Fernandes – Prefeito Municipal.

FLORESTA INDUSTRIAL LTDA
CNPJ/MF nº 03.779.292/0001-19, e .I. E.  nº 15.210.625-
1,  localizada na RODOVIA BR 010 – KM 1652, Paragominas-
PA., torna público que requereu a renovação de sua Licença 
de Operação,  junto a SEMA, com o nº 81209/2008, em 
26/03/2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação, modalidade Pregão 
Presencial PP-003-FMS/2008, 11 de Fevereiro de 2008, Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e produtos 
de higiênização e material de copa e cozinha, destinada a Casai-
Oriximiná, para atendimento a Assistência dos Povos Indígenas. 
Recurso: Recurso Fundo Municipal de Saúde. Empresas: C. de 
O. Brito, R$: 12.090,25.
EXTRATO CONTRATUAL
ORIGEM: PP-003-FMS/2008; Partes: Prefeitura Municipal de 
Oriximiná e a Empresa:
Contrato nº 015/2008 – C. de O. Brito, R$: 12.090,25.
 Vigência 90 dias. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, 
material de limpeza e produtos de higiênização e material de 
copa e cozinha, destinada a Casai-Oriximiná, para atendimento 
a Assistência dos Povos Indígenas.

Oriximiná, 06 de Março de 2008.
Ivonaldo a Luz Silva

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação, modalidade Pregão 
Presencial PP-004-FMS/2008, 22 de Fevereiro de 2008, Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e 
higiênização, material de copa e cozinha e material de proteção 
e segurança, destinados a suprir as necessidades do Hospital 
Municipal e Unidades Básica de Saúde e Setores Administrativos 
da SMS.. Recurso: Recurso Fundo Municipal de Saúde. 
Empresas: F. Ildeberto M. Baia, R$: 25.241,05; C de O Brito, 
R$: 61.703,78; N de N Monteiro de Souza, R$: 2.805,32.
EXTRATO CONTRATUAL
ORIGEM: PP-004-FMS/2008; Partes: Prefeitura Municipal de 
Oriximiná e as Empresas:
Contrato nº 030/2008 – N de N Monteiro de Souza, R$: 
2.805,32; Contrato nº 031/2008 - F. Ildeberto M. Baia, 
R$: 25.241,05; Contrato nº 032/2008 - C de O Brito, R$: 
61.703,78.
 Vigência 90 dias. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, 
materiais de limpeza e higiênização, material de copa e cozinha 
e material de proteção e segurança, destinados a suprir as 
necessidades do Hospital Municipal e Unidades Básica de Saúde 
e Setores Administrativos da SMS.

Oriximiná, 06 de Março de 2008.
Ivonaldo a Luz Silva

Pregoeiro

S.M. SILVA DOS SANTOS – ME
Cnpj 08.769.641/0001-17, torna público que solicitou à 
SEMA Licença de Instalação para Posto Revendedor de 
Combustível em Vigia/PA.

MADENAVE MADEIRAS NAVEGANTES LTDA
CNPJnº. 04.520.833/0001-34, torna público q/requereu da SEMA 
a LO prot. sob n°.64663/2008,d 15/02/08,p/exercer a ativ. desd. 
Mad.tora,na Av.Martinho Monteiro.,no Município Benevides/PA.

LIDERANÇA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA

Comunica-se que foi extraviado no dia 01/11/2005 às 10h17min 
as seguintes Notas Fiscais: Dois blocos: número de 51 a 150, 
pertencente à empresa Liderança Comércio de Material de 
Construções e Serviços LTDA.

AUTO POSTO TAILÂNDIA LTDA
torna público que requereu à SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE DO ESTADO DO PARÁ – SEMA Licença Prévia para 
ATIVIDADE DE COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA 
VEÍCULOS AUTOMOTORES em TAILÂNDIA/PARÁ (Av. Belém nº 
4, Lote 01, Quadra C – Bairro Centro). Foi determinado estudo 
de impacto ambiental. Protocolo nº. 2008/87308 SEMA/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2006

RELAÇÃO DE APROVADOS / CLASSIFICADOS
O Prefeito Municipal de Irituia, usando de suas atribuições legais, 
após julgamento final dos recursos, torna público o resultado 
do Concurso Público – Edital nº 001/2006, para provimento do 
cargo efetivo de ODONTÓLOGO. Os candidatos relacionados 
deverão apresentar os documentos para nomeação e posse no 
prazo de 30 (trinta) dias, sob pena do disposto no § 1º, do art. 
16, da Lei Complementar. nº 01/94: Angela Benedita da Costa 
e Silva e Vanessa Soares Lobato.Irituia, 05 de março de 2008.
Walcir Oliveira da Costa - Prefeito Municipal.

ASSOCIAÇÃO DO COMÉRCIO AGROPECUÁRIO DO PARÁ - ACAP
A Associação do Comércio Agropecuário do Pará - ACAP, inscrita 
no CNPJ sob o nº 05.435.983/0002-93, declara que está 
requerendo junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - 
SEMA a emissão da Autorização Para Transporte de Resíduos 
Perigosos - ATRP, Requerimento Padrão protocolado sob o nº 
442653, para transportar embalagens vazias de grotóxicos do 
município de Paragominas-PA para a incineradora CLARINT, 
localizada no município de Suzano-SP. Paragominas, 05 de 
março de 2008.Fábio Patto Kanegae. Associação do Comércio 
Agropecuário do Pará - ACAP

FRIMAZON IND. E COM. LTDA
CNPJ Nº 02.840.952/0001-49, 8º Rua, Beira Rio, s/nº, Matinha, 
Soure-PA. Torna público que requereu da SEMA a renovação de 
Licença. Proc. nº  421190/06. Atividade: Fabricação de outros 
Produtos Alimentícios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
A Prefeitura Municipal de Uruará publica os extratos dos 
seguintes contratos firmado entre a secretaria Municipal de 
Saúde e os seguintes Srs: Lindomar da Silva contrato nº 
20080008. valor global R$- 39.600,00 (trinta e nove mil 
seiscentos reais), Luis Alves de Sousa contrato nº 20080009. 
Valor global R$-40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais) e 
Raison de Menezes Rocha contrato Nº 20080010 valor global R$-
40.080,00 (quarenta mil e oitenta reais) Objetivo: locação de 
veiculo para transportar pacientes e para tratamento de fora do 
domicílio e para transportar profissionais da saúde, referente ao 
Pregão Presencial nº 9/2008-00008. Uruará-Pa, 06/03/08
A Secretaria Municipal de Educação, pública pregão presencial 
nº 9/2008-00013, com abertura dia 19/03/08 9hs local: Sede 
de Poder Executivo, sito Av. Perimetral Norte nº 526, Objeto: 
Locações de Veiculos, para funcionamento do transporte 
escolar do ensino fundamental, Edital R$-50,00. Informações 
Fone: (93)3532-1176 e 9651-9606. Uruará-Pa, 06/03/08.
A Prefeitura Municipal de Uruará publica o extrato de 
segundo termo aditivo no contrato firmado entre a secretaria 
Municipal de educação e o Sr: José Miguel da Silva, no valor de 
R$-11.520,00(onze mil quinhentos e vinte reais), cujo Objeto é a 
locação de veículos, para o funcionamento do transporte escolar, 
referente ao Pregão Presencial nº 9/2007-00005.Uruará-Pa, 
03/03/08.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE REDENÇÃO – 
SANEÁGUA

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA

2ª Publicação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sr. Manoel Sobrinho de Sousa Marinho, Diretor Presidente 
da Companhia de Saneamento de Redenção – Saneágua, CgC 
05.363.388/0001-09, no uso de suas atribuições legais, 
convoca os Srs. Acionistas, para a Assembléia Geral Ordinária e 
Extraordinária,  fundamentada legalmente conforme a Lei 6404 
de 15 de dezembro de 1976, artigo 131, a ser realizada em 25 
de Março de 2008, ás 10:00 hs, em primeira convocação, e, ás 
10:30 hs em segunda convocação, no auditório da Secretaria 
Municipal de Educação, situado à Rua Pedro Paulo Bacauí, Setor 
Vila Paulista, na cidade de Redenção no Estado do Pará, a fim de 
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: a) Apresentação 
do Balanço Exercício 2007, b) Ratificação das Assembléias 
Gerais de 27 de Junho de 2007 e  07 de Agosto de 2007, c) Atos 
Administrativos Correlatos.

Redenção, 07 de Março de 2008.
Manoel Sobrinho de Sousa Marinho - Diretor Presidente

Saneágua,
CgC 05.363.388/0001-09

TUCURUÍ PISCICULTURA LTDA.-TUPIS
CNPJ nº 08.332.625/0001-62. Torna público que recebeu da 
SEMA/PA, a Licença de Instalação nº 185/2008 com Processo nº 
2007/0000287993 com validade até 28/02/2009, destinada a 
Indústria de Produtos Alimentícios, Beneficiamento de pescado, 
marisco e outros para atuar na Rod. Transpeixe, s/nº - Km 03. - Dist. 
Ind. – Tucuruí – PA., em 03/08/2007.

DISTRIBUIDORA BIG BENN LTDA
CNPJ 83.754.234/0095-31,Insc. estadual sob nº 15.244.353-
3, comunica o extravio do Lacre da SEFA nº 0104496,conforme  
BO  nº277/2008.032287-2.

IND. E COM. DE MADEIRAS HORATÓRIO LTDA
Torna público que Requereu à SEMA, a renovação de sua Licença 
de Operação sob o Nº do Protocolo 2008/88459 na data de 
29/02/2008 pelo prazo de validade, para desdobramento de 
madeiras em tora em madeira serrada, localizada à Estrada da 
Colônia do Uraim, S/N, Industrial, em Paragominas – PA. CNPJ 
05.009.675/0001-15 /  IE 15.109.842-5

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM HOTEL, RESTAURANTE, 
BAR, BOATE, MOTEL, CHURRASCARIA, PIZZARIA, LANCHONETE, 

SORVETERIA, CASA DE JOGOS E SIMILARES DE BELÉM
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

No dia 28 de março de 2008 no horário das 08:00 às 
18:00hs. Será realizado no Sindicato dos Trabalhadores em 
Hotel, Restaurante, Bar, Boate, Motel, Churrascaria, Pizzaria, 
Lanchonete, Sorveteria, Casa de jogos e Similares de Belém, 
em sua sede social, à Rua Ferreira Cantão, 36-Campina, eleição 
para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados 
Representantes e seus respectivos suplentes, na disposição de 
03 (três) urnas itinerantes ficando aberto o prazo de 05 (cinco) 
dias para registro de chapa, que ocorrerá a partir da data da 
publicação deste Edital nos termos do Cap.XI do Estatuto em 
vigor. O requerimento deverá estar acompanhado de todos os 
documentos legais solicitados. A impugnação de candidatos 
deverá ser feita no máximo no prazo de 03 (três) dias à contar 
da publicação da relação das Chapas registradas, caso não 
haja quorum em 1ª  (primeira) convocação da eleição e em 2ª 
convocação, será realizado no prazo de 5 (cinco) dias; Caso haja 
empate entre as chapas mais votadas realizar-se-á nova eleição 
no prazo de 60 (sessenta) dias após o primeiro pleito; Em caso 
de chapa única aplicar-se-á o disposto no Parágrafo Único do 
Art.59 do Estatuto. Belém, 07/03/2008

Raimundo Freire da Costa
Pres idente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0013/2008
OBJETO: Aquisição de equipamento hospitalar (Raio-x) TIPO: 
Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 19/03/2008-HORÁRIO: 
08:10h: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: 
Sala de Licitações, Trav. Paula Marques, 192 – Catedral – 
Altamira/Pa.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0014/2008
OBJETO: Aquisição de material permanente - TIPO: Menor Preço 
- DATA DA ABERTURA: 19/03/2008-HORÁRIO: 10:00h: LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações, 
Trav. Paula Marques, 192 – Catedral – Altamira/Pa.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0015/2008
OBJETO: Confecção de impressos gráficos - TIPO: Menor 
Preço. - DATA DA ABERTURA: 19/03/2008-HORÁRIO: 14:30h: 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Setor de 
Licitações, Trav. Paula Marques, 192 – Catedral – Altamira/Pa.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0016/2008
OBJETO: Aquisição material permanente - TIPO: Menor Preço. 
- DATA DA ABERTURA: 20/03/2008-HORÁRIO: 08:10h: LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitações, 
Trav. Paula Marques, 192 – Catedral – Altamira/Pa.

Altamira/Pa, 06 de março de 2008.
O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2008-CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 19/03/2008 
às 10h (Horário de Brasília) – Tipo Menor Preço por ITEM.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos - SESMA
ENDEREÇO: www.comprasnet.gov.br

Belém/PA, 07 de março de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

CENTENOR EMPREENDIMENTOS S/A
CNPJ 04.200.572/0001-75. Aviso aos Acionistas–Acham-se 
à disposição dos Srs. Acionistas na sede social, no Dist. Ind. 
de Ananindeua, Setor I Qd. 3 Lotes 4 e 5– Ananindeua–PA, 
os documentos de que trata o Art. 133 da Lei nº 6404/76, 
do exercício findo em 2007. Ananindeua-PA, 04/03/07. Ass. 
Conselho de Administração.


